

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.: MHMP 1804893/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1804893/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Patricie Váchová

236 002 550

Počet listů/příloh: 3/4

Datum:

07.09.2023

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**



Odbor evropských fondů jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 25. 8. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

- Zpřístupnění žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Praha podanou žadatelem Centrum RoSa, z.s., registrační číslo projektu CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001671.
- Zpřístupnění žádosti o platbu v rámci projektu CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001671 v návaznosti na dokončení projektu, případně informaci, zda žadateli Centrum RoSa, z.s. byla vyplacena plná výše dotace.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to: Dokumentace, vztahující se k projektu Komunitní Divadlo SEN s registračním číslem CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001671:

- Žádost o podporu projektu s registračním číslem CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001671
- Žádost o platbu č. 1 projektu CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001671
- Žádost o platbu č. 2 projektu CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001671
- Žádost o platbu č. 3 projektu CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001671

Ohledně Vašeho dotazu, zda příjemci byla vyplacena plná výše dotace, dovoluje nejprve popis režimu, ve kterém je výše uvedený projekt financován.

Forma financování podléhá režimu ex-ante. To znamená, že prostředky jsou poskytovány zálohově, tj. před uskutečněním výdaje z úrovně příjemce.

U první zálohové platby je postup následující: Prostředky ve výši plánovaných způsobilých výdajů 1. etapy jsou poskytnuty na základě uzavřené Smlouvy o financování projektu – tedy bez toho, aby příjemce předtím žádal o platbu. V případě projektu CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0001671 bylo takto příjemci dle článku VI. Smlouvy ze dne 14. 6. 2022 vyplacena částka ve výši 3 020 239,40 Kč, přičemž k proplacení této částky došlo dne 20. 7. 2022. První zálohová platba u ERDF projektů a projektů s rozpočtem vyšším než je 5 mil. Kč nesmí překročit 50 % způsobilých výdajů projektů. Toto ustanovení je uvedeno v Pravidlech pro žadatele a příjemce¹, kap. 12.5.1 Ex-ante režim.

Další zálohové platby jsou pak příjemci propláceny na základě předloženého vyúčtování způsobilých nákladů. Tedy celkový objem záloh vyplacený příjemci v daném okamžiku nesmí překročit objem prostředků dosud vyúčtovaných příjemcem a schválených řídicím orgánem o více než 50 % způsobilých výdajů projektu. Další platby jsou poskytovány na základě předložení zprávy o realizaci s žádostí o platbu za příslušné sledované období.

Druhá žádost o platbu byla příjemcem podána dne 6. 1. 2023. V rámci této žádosti příjemce vykázal způsobilé výdaje ve výši 26 000 Kč. Příjemce v této žádosti nepožadoval zálohovou platbu.

V aktuálně předložené žádosti o platbu č. 3, kterou příjemce předložil dne 2. 6. 2023, je vyúčtování ve výši 2 873 105 Kč a současně příjemce žádá o zálohu ve výši 2 899 105 Kč. Žádá tedy o maximální zálohu, která mu je v rámci Pravidel pro žadatele a příjemce v tuto chvíli umožněna. V současné době probíhá kontrola této zprávy o realizaci včetně kontroly výběrového

¹ <https://www.penizeproprahu.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/>

řízení a předpokládáme, že pokud v rámci kontroly nebudou shledána zásadní zjištění, dojde ke schválení této zprávy do konce měsíce září tohoto roku.

Po schválení této zprávy má příjemce povinnost předložit do 30 dní závěrečnou zprávu o realizaci projektu s žádostí o platbu.

S pozdravem

Ing. Karel Andrlé
ředitel odboru FON
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Tisková verze žádosti
2. Žádost o platbu č. 001 ANTE
3. Tisková verze žádosti o platbu 002 ANTE
4. Tisková verze žádosti o platbu 003 ANTE